

भारत सरकार  
रेल मंत्रालय

लोक सभा  
14.12.2022 के  
अतारांकित प्रश्न सं. 1178 का उत्तर

रेलवे में नए नवोन्मेषी तरीके

1178. श्री कोमती रेड्डी वेंकट रेड्डी:

श्री रघु राम कृष्ण राजू:

श्री मन्ने श्रीनिवास रेड्डी:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार होम सिग्नल पर टक्कर को रोकने के लिए गार्डों द्वारा विस्फोटकों का उपयोग कर रेलगाड़ी के पिछले हिस्से की रक्षा करने की दशकों पुरानी नीति को वापस लेने पर विचार कर रही है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और वर्तमान स्थिति क्या है और नए अभिनव तरीके क्या हैं?

उत्तर

रेल, संचार एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क): जी नहीं।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*